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Til stede: Jørgen Th. Kristensen, Søren E. Sørensen, Annette Christensen, Bo Persson, Tove Amonsen, Dina B. 

Nielsen, Sigga Cederberg, Jette Fuchs, Pia Dorthea Rafn, Ole Steenberg, Emil N. Johansen, Marianne Freitag, 

Per Vibskov Nielsen, Nicolai Halvorsen, Marie Jacobsen Damm, Jeppe C. Nissen, Birger Bavnhøj og Sebastian 

Masello (medarbejderrepræsentant).  

Marie J Damm ankom ca. kl. 18.30 (fra pkt. 3). 

Per Vibskov Nielsen og ankom ca. kl. 19.15 (fra pkt. 4) 

Afbud: Troels N. Panild, Louise Britze 

 

Ikke fremmødt: Christian Cornejo 

 

 

Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden og 

punkter til eventuelt. 

 

  

Per Vibskov Nielsen har ønsket at dagsorden udvides med 

to punkter – ”Ansøgning om en bevilling på kr. 6.000 til 

studiekreds” samt ”Ansøgning om en underskudsgaranti på 

op til kr. 20.000 til sommerens Kirkehøjskole i juli 

måned”. 

Formand Jørgen Th. Kristensen foreslår at ovennævnte 

punkter sættes på dagsorden som henholdsvis pkt. 9a og 

pkt. 9b. 

 

Under henvisning til at Per Vibskov Nielsen og Marie J. 

Damm ankommer senere, foreslår formand Jørgen Th. 

Kristensen at menighedsrådet efter behandling af punkt 1 

og 2, behandler punkter 9, 11 & 8 inden dagsorden 

rækkeopfølge genoptages. 

 

Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen ønskede på 

kirkeudvalgets vegne at pkt. 3 blev udvidet med status på 

projektet om skaden i kamtakkerne i SJK samt kortæppe i 

SJK.  

 

Med ovennævnte ændringer blev dagsorden godkendt. 

 

Pkt. 2: Formandens punkter. 

 

Referat forretningsudvalgsmøde (Bilag 1). 

 

Postlisten: post til menighedsrådet, ref. 

udvalgsmøder, kirkeværge mm. (Bilag 2). 

 

Formand Jørgen Th. Kristensen orienterede om at som 

opfølgning på præsternes APV, har menighedsrådet anvist 

Per Vibskov Nielsen ledige kontorfaciliter på Johannes 

Gården - Samt at ”det psykiske arbejdsmiljø” drøftes 

senere på dagens møde. 
 

 

Pkt. 3. Endelig godkendelse af 

byggeprojekt ”Nyindretning Våbenhus 

(Sankt Johannes Kirke)”. 

Sagsfremstilling: 

Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen orienterede 

om projektbeskrivelse ”Nyindretning Våbenhus (SJK)” og 
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Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen 

orienterer om projektbeskrivelse 

”Nyindretning Våbenhus (SJK)” som 

menighedsrådet prioriterede som nr. 2 på det 

ekstraordinære menighedsrådsmøde den 5. 

februar.  

Menighedsrådet skal endeligt godkende 

byggeprojektet til ansøgning om 

byggetilladelse i Provstiudvalget og 

København Stift.  

(Bilag 3). 

 

 

indstillede på kirkeudvalgets vegne til menighedsrådet 

godkendelse. 

Menighedsrådet enstemmigt det forelagte byggeprojekt 

”Nyindretning Våbenhus (SJK)” til ansøgning om 

byggetilladelse i Provstiudvalget og København Stift. 

Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen orienterede 

om murerarbejde på de fritstående mure i forbindelse med 

skaden i kamtakkerne skal genbehandles og vedtages. 

Menighedsrådet giver mandat til at forretningsudvalget i 

samråd med kirkeudvalget kan godkende de nødvendige 

bilag og dokumenter, så projektet kan genfremsendes til 

provstiudvalget.  

Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen orienterede 

om baggrunden for at det nuværende altertæppe ikke kan 

repareres, og det overvejes at igangsættes udarbejdelse af 

en ny ”kopi” – ved Selskabet for Kirkelig Kunst samme 

med et antal lokale frivillige.  

Kirkeudvalget indstiller til menighedsrådet, at der i første 

omgang bevilges en udpatronering til ca. 38.000 kr. 

Menighedsrådet godkendte enstemmigt kirkeudvalgets 

indstilling til en udpatronering.  

Pkt. 4: Status på Personalesituationen. 

Sagsfremstilling:  

Formand for personaleudvalget Emil N 

Johansen orienterer om status på 

personalesituationen med særligt fokus på 

kirketjener-teamet. 

Personaleudvalget indstiller til godkendelse i 

meningsrådet, at der slås en fuldtidsstilling op 

som kirketjener ved SJK – inkl. udfærdigelse 

af stillingsopslag og nedsættelse af 

ansættelsesudvalg. 

 

Formand for personaleudvalget Emil N Johansen 

orienterede om status på personalesituationen – herunder 

det igangsatte forløb med en revideret arbejdsfordeling 

mellem de to organister.  

Målet er at ”forslag til revideret fordeling af organisternes 

arbejdsopgaver i sognet” på menighedsrådet den 27. maj.  

 

Formand for personaleudvalget Emil N Johansen 

orienterede om status på kirketjener-teamet med baggrund i 

en lagtidssygemelding og en opsigelse. 

Emil N Johansen orienterede endvidere om, at han havde 

haft en samtale med den medarbejder (kirketjener), der 

havde opsagt sin stilling og Søren E. Sørensen foreslog at 

ovennævnte samtaler blev en fast procedure i sognet 

fremadrettet.  

 

Menighedsrådet godkendte enstemmigt personaleudvalgets 

indstilling om at der slås en fuldtidsstilling op som 
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kirketjener ved SJK – inkl. udfærdigelse af stillingsopslag 

og nedsættelse af ansættelsesudvalg. 

Pkt. 5. Provstiets arbejdsmiljø gruppe. 

Sagsfremstilling: 

Med baggrund i præsternes 

arbejdspladsvurdering har menighedsrådet 

ønsket besøg af provstiets arbejdsmiljøgruppe 

for at viderebringe arbejdsmiljøgruppens 

oplæg til god kommunikation i 

menighedsrådsarbejdet.  

Oplægsholdere er sognepræst Marie J. Damm 

og provst Per Vibskov Nielsen. 

Marie J. Damm præsenterede provstiets 

arbejdsmiljøgruppe oplæg til det gode arbejdsmiljø i 

Folkekirken, provstiet og sognet. 

 

I forhold til de generelle problemstillinger i folkekirkens 

arbejdsmiljø nævnte Marie J. Damm uklarhed om hvem 

der har ledelsesretten i forskellige situationer/rammer (de 

to ledelses-strenge), fysisk grænseoverskridende adfærd og 

kommunikationen i det daglige arbejdsmiljø. 

En opfordring fra provstiets arbejdsmiljøgruppe til at sætte 

arbejdsmiljøet på dagsorden fremadrettet. 

 

Per Vibskov Nielsen supplerede med en orienterede om 

baggrunden for at provstiet inviterer til ERFA-grupper for 

de forskellige medarbejdere og menighedsrådets 

tillidspersoner.  

 

Pkt. 6. Ny ramme for medarbejdermøder i 

folkekirken. 

Sagsfremstilling: 

Administrativ leder Kenneth Brandt orienterer 

om den nye aftale om medarbejdermøder i 

Folkekirken med udgangspunkt i det nye 

cirkulære – jf. bilag.  

Herunder at personaleudvalget anbefaler at 

”Arbejdsmiljøorganisation” får til opgave at 

udarbejde et udkast til en lokal 

forretningsorden for de fremtidige 

medarbejdermøder med udgangspunkt i det 

udsendte cirkulære. 

(Bilag 4). 

 

Administrativ leder Kenneth Brandt orienterede om den 

nye aftale om medarbejdermøder, der som udgangspunkt 

blev aftalt pr. d. 1/10 2024, men hvor cirkulæret var 

udarbejdet og godkendt i marts 2025. 

Overordnet lægger det ny cirkulære op til en anden ramme 

inden den nuværende ramme for medarbejdermøder i 

Folkekirken – fx i forhold til indhold (jf. §3), 

mødefrekvens og yderligere involvering af medarbejdernes 

i kvalificering af arbejdsgivernes beslutninger. 

Et enstemmigt menighedsråd pegede på at den nedsatte 

”Arbejdsmiljøorganisation” får til opgave at udarbejde et 

udkast til en lokal forretningsorden for de fremtidige 

medarbejdermøder med udgangspunkt i det udsendte 

cirkulære. 

Pkt. 7. Grøn kirke. 

Sagsfremstilling: 

Formand for ”Grøn kirke” Nicolai Halvorsen 

orienterer om status på udvalgets arbejde – 

inkl. affaldssortering. 

 

Formand for ”Grøn kirke” Nicolai Halvorsen orienterede 

om status på affaldssorteringen – inde og ude – og de 

mange praktiske problemstillinger der skal afklares og 

løses.  

”Grøn Kirke” har også drøfte problemstillingen om 

energioptimering og henviste til den udsendte undersøgelse 

om  
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Pkt. 8. Visionsdagen den 22. marts 

Sagsfremstilling: 

Status på det videre forløb - ved Louise 

Britze/Jørgen Th. Kristensen. 

 

Formand Jørgen Th. Kristensen orienterede om status på 

det videre forløb vedr. opsamling på visionsdagen, hvor 

Louise Britze har foreslået en fælles dag for medarbejder 

og menighedsrådet.  

Et forslag som menighedsrådet bakkede op om, og 

menighedsrådet beder i den forbindelse Louise Britze og 

Kenneth Brandt om at finde en dato/tidspunkt  i nærmeste 

fremtid og melde tidspunktet ud til 

menighedsrådsmedlemmer og medarbejdere.  

Pkt. 9. Ansøgning om sponsorering af 

”InspirationsDage for præster og ledere 

fra migrantmenigheder og danske 

menigheder”. 

Sagsfremstilling: 

Formand Jørgen Th. Kristensen orienterer og 

stiller forslag om at menighedsrådet 

sponsorerer med et beløb på 5.000, - kr. 

(Bilag 5). 

 

Formand Jørgen Th. Kristensen orienterede om 

baggrunden for ansøgningen om sponsorering af 

”InspirationsDage for præster og ledere fra 

migrantmenigheder og danske menigheder”. 

 

Menighedsrådet godkendte enstemmigt forslaget om at 

sponserer et beløb på 5.000,- kr. 

Pkt. 9a. Ansøgning om en bevilling på kr. 

6.000 til studiekreds.  

Sagsfremstilling: 

Per Vibskov Nielsen ansøger om en bevilling 

på kr. 6.000 til en studiekreds om nutidig 

kristendom baseret på bogen Gabriel, der er 

skrevet af sognepræst Kristian Gylling. 

Studiekredsen er et særdeles stort ønske fra 

vores menighedsmedlem Pernille Juel, der 

deltog i Kirkehøjskolen i januar, hvor Kristian 

Gylling som bekendt introducerede bogen 

Gabriel. 

Pernille og Kristian foreslår at afholde 5 

møder i Johannes på Torvet én gang om ugen 

kl. 19.00-20.30 på onsdagene i ugerne 21, 22, 

23 og 25, samt torsdag i uge 26.  

 

Per Vibskov Nielsen motiverede ansøgning om en 

bevilling på kr. 6.000 til en studiekreds om nutidig 

kristendom baseret på bogen Gabriel ved Kristian Gylling.  

 

Menighedsrådet tiltrådte enstemmigt forslaget om en 

bevilling på 6.000,- kr. til ovennævnte studiekreds. 

 

 

Pkt. 9b. Ansøgning om en 

underskudsgaranti på op til kr. 20.000 til 

sommerens Kirkehøjskole i juli måned. 

Sagsfremstilling: 

Per Vibskov Nielsen ansøger om en 

underskudsgaranti på op til kr. 20.000 til 

sommerens Kirkehøjskole i juli måned. 

Desuden anmodning om nedsættelse af et ad 

hoc højskoleudvalg bestående af 

Per Vibskov Nielsen motiverede ansøgning om en 

underskudsgaranti på op til kr. 20.000 til sommerens 

Kirkehøjskole i juli måned.  

Menighedsrådet tiltrådte enstemmigt forslaget om en 

underskudsgaranti på op til kr. 20.000 til sommerens 

Kirkehøjskole i juli måned. 

 

Til det ønskede højskoleudvalg meldte Ole Steenberg, 

Sigga Cederberg & Dina B. Nielsen sig.  
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Referent: Kenneth Brandt.     

Mødet sluttede kl. 20.37. 

menighedsrådsmedlemmer, som vil hjælpe 

med planlægningen af Kirkehøjskolen. 

 

 

Per Vibskov Nielsen er tovholder og indkalder til møde i 

udvalget. 

Pkt. 10. Nyt fra medarbejderrepræsentant. 

 

Intet at bemærke. 

Pkt. 11. Præstenyt. 

Orientering om studieturen til Birmingham 

ved præst Nicolai Halvorsen. 

 

Nicolai Halvorsen orienterede om præsternes studietur til 

Birmingham via en udarbejdet slideshow med masser af 

fotos fra studieturen. 

Pkt. 12. Eventuelt. 

 

 

Formand Jørgen Th. Kristensen gjorde opmærksom på den 

udsendte ”Udvalgsliste” til høring. 

 

Per Vibskov orienterede om muligheden for evt. at samle 

ind til kirkerne i Birmingham, Kirke Cares 3-års fødselsdag 

den 2. maj og arrangementet 2. pinsedag. 

 

Marie J Damm gjorde opmærksom på biskoppens 

opfordring til klokkeringning mandag den 5. maj 2025. 

 

Emil N. Johansen efterlyste et større mulighed for at stille 

uddybende spørgsmål og drøftelser af de enkelte punkter 

på menighedsrådsmøderne. 


